
TND/25/2 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 FINANŠU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2025. gada 20. februārī        Nr. TND/25/2 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2025. gada 20. februārī plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots tiešsaistes videokonferences 

sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.34 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

Sēdē piedalās: 

Finanšu komitejas divpadsmit balsstiesīgie deputāti: 

- Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace Lebeda (līdz plkst. 10.51), 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Ilze Blanka (līdz darba kārtības 5. jautājumam), Sanita Bļodniece, 

Kaspars Dambergs (no darba kārtības 26. līdz 30. jautājumam), Andris Kalnozols (līdz darba 

kārtības 31. jautājumam), Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža (par darba kārtības 53. jautājumu), Solveiga 

Lasmane (līdz darba kārtības 12. jautājumam), Ivars Liepiņš, Ruta Ozola-Ozoliņa (attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), Baiba Pļaviņa, Laura Stūrīte, Dzintra 

Šmite (no darba kārtības 32. līdz 46. jautājumam), Linda Tarasova (par darba kārtības 

12. jautājumu), Inga Tramdaha (par darba kārtības 18., 19. jautājumu), Solvita Upmane (par darba 

kārtības 15., 16., 17. jautājumu), Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Monta Vavilova (par darba kārtības 

7. jautājumu), Arturs Vinbergs, Liene Zērvēna (par darba kārtības 8., 9. jautājumu), Maira 

Zonenberga (no darba kārtības 46. jautājuma), Zanda Zorenberga (par darba kārtības 13., 

14. jautājumu); 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore (par darba kārtības 10., 11. jautājumu), 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste (līdz darba kārtības 3. jautājumam); 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/25/2 

2 

 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 19. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 45 “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”” 

izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta 

izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mantisko ieguldījumu (Tukuma notekūdeņu attīrīšanas iekārtu zeme). 

5. Par grozījumiem 2022. gada 21. oktobra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/476 ar 

Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle”. 

6. Par grozījumiem 2022. gada 25. jūlija deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/400 ar 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils”. 

7. Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2025” nolikuma apstiprināšanu. 

8. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra noteikumos Nr. 89 “Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Tukuma novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem”. 

9. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos. 

10. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

11. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projekta “Paaudžu savienošana daudzveidībā” īstenošanai. 

12. Par projekta pieteikuma “Jaunaudžu retināšana Tukuma novada pašvaldībai piederošās meža 

platībās 2025” iesniegšanu un līdzfinansējumu. 

13. Par atbalstu projektam “Tukuma novada Engures ezera zivju krājumu atjaunošana un 

papildināšana”. 

14. Par atbalstu projektam “Tukuma novada Kaņiera ezera zivju krājumu atjaunošana un 

papildināšana”. 

15. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Design Yourself” projekta “Mācībkurss “LIFE 

COMPASS”” īstenošanai. 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Senioru apvienība “Selga”” projekta “Aktivitāšu 

dažādošana senioriem Lapmežciema pagastā” īstenošanai. 

17. Par dotācijas piešķiršanu Kurzemes plānošanas reģionam. 

18. Par detālplānojuma “Pienava Wind 6” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

apstiprināšanu. 

19. Par detālplānojuma “Pienava Wind 7” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

apstiprināšanu. 

20. Par dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 21, Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumu izmaksām. 

21. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma “Stūrmaņu ceļš divpadsmit”, Smārdes 

pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 



TND/25/2 

3 

 

22. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zemītes iela 5/11, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Parādes ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei 

24. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Telegrāfa iela 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas iela 1, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

26. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai. 

27. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai. 

28. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai. 

29. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai. 

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 19, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai. 

31. Par papildu finansējumu biedrībai “Motosports Racing Team” Latvijas čempionāta un kausa 

Cross Country un Enduro sacensību rīkošanai. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lielā ielā 44-2, Kandavā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Bebri”-4, Vānes pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Upes ielā 5-3, Zemītē, Zemītes 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jaunā ielā 3, Cēres pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Viršu ielā 1, Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Briedumi”, Matkules pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Stadions”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rietumi”, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, otrās 

izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Mazbētiņi”-1, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 



TND/25/2 

4 

 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Mazbētiņi”-4, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Arāji”-9, Slampē, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Ezera iela 14-18, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā iela 26 k-1-1, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

45. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Zirgu iela 8-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

46. Par pirmtiesību izmantošanu un bezmantinieka mantas pārņemšanu Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā. 

47. Par ceļa servitūta nodibināšanu īpašumā “Irlavas skola”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā. 

48. Par nedzīvojamās telpas Spartaka ielā 11-57A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu. 

49. Par nedzīvojamo telpu Talsu ielā 20, Tukumā, iznomāšanu biedrībai “Jauniešu klubs 

“10 x 10””. 

50. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības Dzelzceļa ielā 3A, Tukumā, Tukuma novadā, 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

51. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

52. Par pašvaldībai piederošu telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, 

atlaidi biedrībai “Senioru apvienība “Selga””. 

53. Informatīvs – par Tukuma pilsētas nedzīvojamo fondu. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Gundars Važa aicina balsot par darba kārtību, ja deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 19. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 45 “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”” 

izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta 

izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 



TND/25/2 

5 

 

4. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu ar 

mantisko ieguldījumu (Tukuma notekūdeņu attīrīšanas iekārtu zeme). 

5. Par grozījumiem 2022. gada 21. oktobra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/476 ar 

Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle”. 

6. Par grozījumiem 2022. gada 25. jūlija deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/400 ar 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils”. 

7. Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2025” nolikuma apstiprināšanu. 

8. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra noteikumos Nr. 89 “Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Tukuma novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem”. 

9. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā Nr. TND/1-

1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos. 

10. Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos. 

11. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projekta “Paaudžu savienošana daudzveidībā” īstenošanai. 

12. Par projekta pieteikuma “Jaunaudžu retināšana Tukuma novada pašvaldībai piederošās meža 

platībās 2025” iesniegšanu un līdzfinansējumu. 

13. Par atbalstu projektam “Tukuma novada Engures ezera zivju krājumu atjaunošana un 

papildināšana”. 

14. Par atbalstu projektam “Tukuma novada Kaņiera ezera zivju krājumu atjaunošana un 

papildināšana”. 

15. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Design Yourself” projekta “Mācībkurss “LIFE 

COMPASS”” īstenošanai. 

16. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Senioru apvienība “Selga”” projekta “Aktivitāšu 

dažādošana senioriem Lapmežciema pagastā” īstenošanai. 

17. Par dotācijas piešķiršanu Kurzemes plānošanas reģionam. 

18. Par detālplānojuma “Pienava Wind 6” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

apstiprināšanu. 

19. Par detālplānojuma “Pienava Wind 7” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

apstiprināšanu. 

20. Par dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 21, Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumu izmaksām. 

21. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma “Stūrmaņu ceļš divpadsmit”, Smārdes 

pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

22. Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zemītes iela 5/11, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

23. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Parādes ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei 

24. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Telegrāfa iela 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 

25. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas iela 1, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei. 



TND/25/2 

6 

 

26. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai. 

27. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai. 

28. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai. 

29. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai. 

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 19, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai. 

31. Par papildu finansējumu biedrībai “Motosports Racing Team” Latvijas čempionāta un kausa 

Cross Country un Enduro sacensību rīkošanai. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lielā ielā 44-2, Kandavā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Bebri”-4, Vānes pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Upes ielā 5-3, Zemītē, Zemītes 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jaunā ielā 3, Cēres pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Viršu ielā 1, Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Briedumi”, Matkules pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Stadions”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rietumi”, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, otrās 

izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Mazbētiņi”-1, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Mazbētiņi”-4, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Arāji”-9, Slampē, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu. 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Ezera iela 14-18, Sēmē, Sēmes 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā iela 26 k-1-1, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

45. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Zirgu iela 8-4, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

46. Par pirmtiesību izmantošanu un bezmantinieka mantas pārņemšanu Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā. 



TND/25/2 

7 

 

47. Par ceļa servitūta nodibināšanu īpašumā “Irlavas skola”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā. 

48. Par nedzīvojamās telpas Spartaka ielā 11-57A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu. 

49. Par nedzīvojamo telpu Talsu ielā 20, Tukumā, iznomāšanu biedrībai “Jauniešu klubs 

“10 x 10””. 

50. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības Dzelzceļa ielā 3A, Tukumā, Tukuma novadā, 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā. 

51. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 

52. Par pašvaldībai piederošu telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, 

atlaidi biedrībai “Senioru apvienība “Selga””. 

53. Informatīvs – par Tukuma pilsētas nedzīvojamo fondu. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 19. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 45 “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”” 

izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Gunda Cīrule, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Baiba Pļaviņa. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis. 

Juris Šulcs izsakās par pašvaldības 2025. gada budžetā noteiktajām prioritātēm un saistošo 

noteikuma 6. punktā minēto. Pauž viedokli, ka projektu iniciatīvas nevajag ierobežot. 

Lelde Bičuša un Baiba Pļaviņa paskaidro punkta nepieciešamību turpmākajos periodos. 

Mārtiņš Limanskis rosina, publicējot informāciju par projektu iesniegšanas uzsākšanu, 

izskaidrot un akcentēt, ka jebkurš projekts atbilstošs. 

Baiba Pļaviņa atbild Gundai Cīrulei un paskaidro par iesniegumam pievienojamo projekta 

vizualizācijas skici. Piebilst, ka Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

izstrādātais rīks strādā. Aicina virzīt saistošos noteikumus izdošanai, lai var izsludināt projektu 

pieteikšanu. Šis gads mācībām un izpratnei par līdzdalības budžeta darbību. 

Gundars Važa bilst, ka tikai darot varēs saprast, kā šī lieta darbojas, un aicina balsot par 

lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 19. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 45 “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības 

budžeta nolikums”” izdošanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 



TND/25/2 

8 

 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes  

2024. gada 28. novembra saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas maksas 

atvieglojumiem un transporta izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem  

Tukuma novadā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Normunds Rečs, Agita Puķīte, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Kristīne Logina, Arturs Vinbergs, Ivars Liepiņš. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis, Agnese Ritene, Kaspars Gribusts. 

Mārtiņš Limanskis bilst, ka skaitļi par rezultātiem nav objektīvi, jo pagaidām e-karšu sistēma 

reizēm nestrādā. 

Kristīne Logina un Arturs Vinbergs norāda, ka šādi gadījumi tiek fiksēti, izskaidro sistēmas 

darbības tehniskās detaļas. Atgādina, ka par gadījumiem, kad e-karte nestrādā, jāinformē Izglītības 

pārvalde. Atbildot Mārtiņam Limanskim par saistītajiem maršrutiem, Kristīne Logina paskaidro par 

iespēju mainīt un pievienot vēl maršrutus, ja tiek saņemts vecāku iesniegums. Skolas par šādu 

iespēju ir informētas un par to tiks atkārtoti atgādināts. Piebilst, ka e-kartes attiecas tikai uz 

SIA “Tukuma Auto” izpildītajiem maršrutiem. 

Gundars Važa rezumē, ka šī sistēma darbojas tikai mēnesi, tāpēc jātiekas ar SIA “Tukuma 

Auto”, lai pārrunātu e-karšu darbību un norēķinus. 

Kristīne Logina, atbildot Mārtiņam Limanskim, paskaidro, ka speciālās skolas arodklašu 

audzēkņiem nav bijuši šādi transporta izdevumu atvieglojumi. Vidējās izglītības posmam 100 % 

atlaide braucieniem ar e-kartēm, 50 % apmērā, ja par braucienu norēķinās ar biļetēm, un tas tika 

noteikts, lai veicinātu, ka izglītojamie mācībām izvēlas tuvāko izglītības iestādi. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/25/1 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un 

transporta izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma 

novadā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” 

(lēmums pievienots protokola pielikumā).  

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu  

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai””  

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Lelde Bičuša. 



TND/25/2 

9 

 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par 

Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 

kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums 

pievienots protokola pielikumā). 

4. § 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu  

ar mantisko ieguldījumu (Tukuma notekūdeņu attīrīšanas iekārtu zeme) 

ZIŅO: Ilze Blanka – Juridiskās nodaļas juriste. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Ilze Blanka, Gundars Važa. 

Juris Šulcs izsaka ierosinājumu lēmumu papildināt ar tekstu par zemesgabala “Tukuma 

Tīle” ieguldīšana Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” pamatkapitālā. 

Ilze Blanka piekrīt ierosinātajam papildinājumam. 

Gundars Važa rezumē, ka lēmums papildināms ar ierosināto tekstu, un aicina balsot par 

lēmuma projekta ar labojumiem virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” pamatkapitāla 

palielināšanu ar mantisko ieguldījumu (Tukuma notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu zeme)” ar labojumiem (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

5. § 

Par grozījumiem 2022. gada 21. oktobra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/476  

ar Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle” 

ZIŅO: Inese Valtere – Audita un kontroles nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/25/2 

10 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

2022. gada 21. oktobra deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/476 ar 

Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma ledus halle”” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

6. § 

Par grozījumiem 2022. gada 25. jūlija deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/400  

ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils” 

ZIŅO: Inese Valtere – Audita un kontroles nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

2022. gada 25. jūlija deleģēšanas līgumā Nr. TND/2-58.5/22/400 ar 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils”” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

7. § 

Par konkursa “Radi Tukuma novadam 2025” nolikuma apstiprināšanu 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda. 

ATBILDES: Monta Vavilova. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa. 

Juris Šulcs bilst, ka tiek samazinātas iespējas realizēt vairāk projektu. Būtiski ir veicināt 

iedzīvotājos vēlmi izmēģināt uzņēmējdarbību. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka savulaik ieteikums bija kopumā palielināt konkursa 

projektiem atvēlēto summu. 

Notiek debates par konkursa projektiem, to atbalstam noteikto summu, vērtējuma 

kritērijiem. 

Gundars Važa izsakās par iespēju atstāt iepriekšējo atbalsta summu 3000,00 euro. 

Monta Vavilova paskaidro, ka jēgpilniem projektiem arī 5000 euro vienam projektam nav 

daudz. 



TND/25/2 

11 

 

Kaspars Gribusts piekrīt, ka jāpalielina summa, lai vērtīgāki projekti. 

Agnese Ritene izsakās par atdevi no iepriekšējiem projektiem un piebilst, ka atbalsta 

summas palielināšana uz 5000,00 euro lai veicinātu uzņēmējdarbību un ilgtermiņā labāku projektu 

pieteikšanu. 

Notiek debates par projektiem, to realizācijas uzraudzību un uzraudzības termiņu, ja tiek 

palielināta pašvaldības atbalsta summa. 

Juris Šulcs paskaidro, ka neiebilst par summas palielināšanu, bet nevēlas, lai daudzi labi 

projekti paliek aiz svītras. Pauž viedokli, ka konkursa noteikumi jāpārskata, ja vēlas labāku projektu 

kvalitāti. 

Kaspars Gribusts rosina par vienu gadu palielināt projekta uzraudzības un atskaišu 

sniegšanas termiņu, ja atbalsta summa lielāka. 

Notiek debates par konkursa projektu uzraudzības termiņu un atskaišu formu. 

Gundars Važa rezumē, ka lēmuma projekts netiek mainīts, un aicina balsot par lēmuma 

projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars 

Važa) 

"PRET" -  1 (Juris Šulcs) 

"ATTURAS" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par konkursa “Radi 

Tukuma novadam 2025” nolikuma apstiprināšanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

8. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra noteikumos Nr. 89  

“Par atlīdzību un sociālajām garantijām Tukuma novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem” 

ZIŅO: Liene Zērvēna – Personāla nodaļas personāla speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Gunda Cīrule, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Liene Zērvēna, Gundars Važa. 

Liene Zērvēna, Lelde Bičuša atbild uz deputātu jautājumiem, paskaidrojot noteikumu 

grozījumos ietverto un likumā noteikto. 

Juris Šulcs norāda uz pretrunu, 11. pielikuma 2. punktā nosakot kompensācijas apmēru, bet 

pielikuma 3. punktā minot, ka kompensācija var tikt pārskatīta saskaņā ar finanšu līdzekļu 

pieejamību pašvaldības budžetā. 

Gundars Važa rosina veikt labojumu 11. pielikuma 3. punktā, svītrojot teikuma daļu par 

kompensācijas pārskatīšanu, un aicina balsot par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu 

izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  



TND/25/2 

12 

 

NOLEMJ: 

akceptēt labojumu un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 28. decembra 

noteikumos Nr. 89 “Par atlīdzību un sociālajām garantijām Tukuma 

novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem”” ar labojumu (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

9. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā  

Nr. TND/1-1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas 

rezultātu apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) pielikumos 

ZIŅO: Liene Zērvēna – Personāla nodaļas personāla speciāliste. 

JAUTĀJUMI: Dace Adiņa, Inga Priede, Dace Lebeda, Gunda Cīrule, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Baiba Pļaviņa, Ivars Liepiņš. 

IZSAKĀS: Inga Priede, Juris Šulcs, Gundars Važa. 

Baiba Pļaviņa, atbildot Dacei Adiņai, paskaidro, ka jautājums par Tukuma Sporta skolas 

direktora vietniekiem pagaidām atlikts, jo nav skaidrības par Izglītības pārvaldes pielietoto 

metodiku, izvērtējot vēl viena amata nepieciešamību. Atbildot Ingai Priedei par Kandavas Kārļa 

Mīlenbaha vidusskolas saimnieka likmes palielināšanu, norāda, ka vēl turpinās pārvaldīšanas, 

apsaimniekošanas un noslogojuma izvērtēšana, notiek tikšanās ar izglītības iestādēm. Atbildot 

Gundai Cīrulei par saimniekiem no jauna izveidotajās pagastu pārvaldēs, paskaidro, ka tas 

pārrunāts, pārskatīts un amati jēgpilni sakārtoti līdzīgi kā citos pagastos. 

Notiek debates par iestāžu savstarpējo komunikāciju un atbildību. 

Baiba Pļaviņa izsakās, ka kādā no sēdēm deputātus informatīvi iepazīstinās ar šo kārtību. 

Mārtiņš Limanskis un Juris Šulcs norāda, ka lēmumā minama veikto izmaiņu ietekme uz 

budžetu. 

Ivars Liepiņš informē par IT administratora vakanci Pašvaldības administrācijas Lietvedības 

un IT nodaļā un meklētajiem risinājumiem. 

Gundars Važa rezumē, ka lēmuma projekts papildināms ar tekstu par veikto izmaiņu ietekmi 

uz budžetu, un aicina balsot par papildināta lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Inga Priede) 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumā 

Nr. TND/1-1.1/24/710 “Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu 

klasificēšanas rezultātu apkopojumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) 

pielikumos” ar papildinājumu par ietekmi uz budžetu (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 9.57 līdz plkst. 10.07. 

Plkst. 10.07 sēde turpina darbu. 



TND/25/2 

13 

 

10. § 

Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžos 

ZIŅO: Solveiga Lasmane – Finanšu nodaļas ekonomiste. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa, Inga Priede, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Solveiga Lasmane, Ina Balgalve, Lelde Bičuša. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Normunds Rečs, Juris Šulcs, Gundars Važa. 

 

Solveiga Lasmane, atbildot Gundaram Važam par Tukuma novada sociālā dienesta maksas 

pakalpojumu cenrāža 6.1. punktā minēto pievienotās vērtības nodokli, secina, ka tā ir neprecizitāte, 

kas uz domes sēti tiks labota. 

Notiek debates par pašvaldības iespējām sniegt sniega tīrīšanas pakalpojumu. 

Juris Šulcs bilst, ka, pārceļot tehniku no SIA “Komunālserviss TILDe” uz pagastu 

pārvaldēm, šāda problēma rodas. 

Gundars Važa rezumē, ka lēmuma projektā veicams konstatētais precizējums, un aicina 

balsot par precizētā lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt precizējumu un iesniegt izskatīšanai domei precizētu lēmuma 

projektu “Par papildinājumiem un grozījumiem Tukuma novada 

pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžos” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

11. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projekta “Paaudžu savienošana daudzveidībā” īstenošanai 

ZIŅO: Ina Balgalve – Tukuma novada sociālā dienesta direktore. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene. 

ATBILDES: Ina Balgalve. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu projekta “Paaudžu savienošana daudzveidībā” īstenošanai” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā).  



TND/25/2 

14 

 

12. § 

Par projekta pieteikuma “Jaunaudžu retināšana Tukuma novada pašvaldībai piederošās 

meža platībās 2025” iesniegšanu un līdzfinansējumu 

ZIŅO: Linda Tarasova – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par projekta pieteikuma 

“Jaunaudžu retināšana Tukuma novada pašvaldībai piederošās meža 

platībās 2025” iesniegšanu un līdzfinansējumu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

13. § 

Par atbalstu projektam “Tukuma novada Engures ezera zivju krājumu atjaunošana  

un papildināšana” 

ZIŅO: Zanda Zorenberga – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Tukuma novada Engures ezera zivju krājumu atjaunošana un 

papildināšana”” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

14. § 

Par atbalstu projektam “Tukuma novada Kaņiera ezera zivju krājumu atjaunošana  

un papildināšana” 

ZIŅO: Zanda Zorenberga – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/25/2 

15 

 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu projektam 

“Tukuma novada Kaņiera ezera zivju krājumu atjaunošana un 

papildināšana”” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

15. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Design Yourself” projekta  

“Mācībkurss “LIFE COMPASS”” īstenošanai 

ZIŅO: Solvita Upmane – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

JAUTJUMI: Agnese Ritene. 

ATBILDES: Solveiga Upmane. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Design Yourself” projekta “Mācībkurss “LIFE 

COMPASS”” īstenošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

16. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Senioru apvienība “Selga”” projekta 

“Aktivitāšu dažādošana senioriem Lapmežciema pagastā” īstenošanai 

ZIŅO: Solvita Upmane – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

JAUTJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Solveiga Upmane. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Senioru apvienība “Selga”” projekta “Aktivitāšu 

dažādošana senioriem Lapmežciema pagastā” īstenošanai” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 



TND/25/2 

16 

 

17. § 

Par dotācijas piešķiršanu Kurzemes plānošanas reģionam 

ZIŅO: Solvita Upmane – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

JAUTJUMI: Juris Šulcs, Dace Lebeda. 

ATBILDES: Gundars Važa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dotācijas piešķiršanu 

Kurzemes plānošanas reģionam” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

18. § 

Par detālplānojuma “Pienava Wind 6” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Inga Tramdaha – Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par detālplānojuma 

“Pienava Wind 6” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā).  

19. § 

Par detālplānojuma “Pienava Wind 7” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

apstiprināšanu 

ZIŅO: Inga Tramdaha – Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/25/2 

17 

 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par detālplānojuma 

“Pienava Wind 7” teritorijai Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

20. § 

Par dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 21, Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumu izmaksām 

ZIŅO: Ruta Ozola-Ozoliņa – Finanšu nodaļas vadītājas vietniece. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Ruta Ozola-Ozoliņa, Ivars Liepiņš, Lelde Bičuša, Gunda Cīrule, Andris Kalnozols. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Ivars Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ruta Ozola-Ozoliņa. 

Ruta Ozola-Ozoliņa, atbildot Mārtiņam Limanskim, paskaidro, ka īres maksa noteikta ar 

domes lēmumu, atbilstoši saistošajiem noteikumiem īres maksā renovācijas izmaksas nav iekļautas. 

Aicina grozīt saistošos noteikumus, lai visiem viennozīmīgi saprotams jautājums par maksu. 

Gunda Cīrule izsakās, ka novadā nav vienotas pieejas – kur renovācija veikta no dzīvojamās 

mājas uzkrājuma, tur no īrniekiem iekasē maksu, bet ja renovācijas veikšanai pašvaldība ņēmusi 

kredītu, tad maksā pašvaldība. Atgādina likumā noteikto, ka par visu maksā īpašnieks. 

Ivars Liepiņš skaidro, ka ēku siltināšana ir pašvaldības ieguldījums pamatkapitālā, nekāda 

papildu maksa no īrniekiem nav jāiekasē. Situācija ar grāmatvedību tiks pārrunāta. 

Mārtiņš Limanskis izsakās, ka apsverami saistošo noteikumu grozījumi, lai visiem ir vienota 

izpratne. 

Juris Šulcs piebilst, ka, iespējams, siltinātajiem dzīvokļiem nosakāma augstāka īres maksa. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par dzīvojamās mājas 

Jelgavas ielā 21, Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumu izmaksām” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

21. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma “Stūrmaņu ceļš divpadsmit”, Smārdes 

pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

  



TND/25/2 

18 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma “Stūrmaņu ceļš divpadsmit”, 

Smārdes pagastā, Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

22. § 

Par pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zemītes iela 5/11, Tukumā,  

Tukuma novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Zemītes iela 5/11, Tukumā, Tukuma 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

23. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Parādes ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai - slēgtas atkritumu konteineru 

novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/25/2 

19 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Parādes ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

24. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Telegrāfa iela 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas  

atkritumu konteineru novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Telegrāfa iela 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

25. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas iela 1, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas  

atkritumu konteineru novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Dace 

Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Imants Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas iela 1, Tukumā, 

Tukuma novadā, piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – slēgtas 

atkritumu konteineru novietnes izbūvei" (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 



TND/25/2 

20 

 

Deputāte Dace Lebeda citu neatliekamu pienākumu dēļ plkst. 10.51 pārtrauc dalību sēdē un 

iziet no sēžu zāles. 

26. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, 

Tukumā, Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – 

tehniskajai apsekošanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Aviācijas ielā 14, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – 

tehniskajai apsekošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

27. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – 

tehniskajai apsekošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

28. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 



TND/25/2 

21 

 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Alīnes ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – 

tehniskajai apsekošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

29. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 17, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – 

tehniskajai apsekošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

30. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 19, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – tehniskajai 

apsekošanai 

ZIŅO: Kaspars Dambergs – Attīstības nodaļas energopārvaldnieks. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



TND/25/2 

22 

 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas ielā 19, Tukumā, 

Tukuma novadā, energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai – 

tehniskajai apsekošanai” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

31. § 

Par papildu finansējumu biedrībai “Motosports Racing Team” Latvijas čempionāta  

un kausa Cross Country un Enduro sacensību rīkošanai 

ZIŅO: Laura Stūrīte – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Gunda Cīrule. 

ATBILDES: Laura Stūrīte, Ivars Liepiņš. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis, Dace Adiņa, Juris Šulcs, Imants Valers, Agnese 

Ritene. 

Laura Stūrīte un Ivars Liepiņš atbild Mārtiņam Limanskim par iespējamiem papildu 

finansējuma avotiem. 

Gundars Važa izsaka ierosinājumu piešķirt biedrībai summu Kultūras, sporta un 

komunikācijas nodaļas budžetā sportam nesadalītā finansējuma apmērā, noskaidrojot, vai biedrība 

spēj noorganizēt sacensības ar mazāku pašvaldībās atbalstu. 

Mārtiņš Limanskis nepiekrīt, ka visa nepieciešamā summa tiek ņemta no Kultūras, sporta un 

komunikācijas nodaļas finansējuma. 

Notiek debates par papildu finansējuma piešķiršanas iespējām šobrīd un turpmāk. 

Agnese Ritene pauž viedokli, ka ir jārod iespēja piešķirt pilnu iesniegumā lūgto papildu 

finansējuma summu, jo apsveicama uzņēmēja iniciatīva, izveidojot par tradīciju kļuvušu pasākumu, 

kas dod pienesumu visam novadam. 

Juris Šulcs izsaka ierosinājumu trūkstošo summu segt no pašvaldības līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem. 

Gundars Važa rezumē, ka lēmuma projektā veicams labojams, norādot finansējuma avotus, 

un aicina balsot par labotā lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Normunds Rečs) 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

papildu finansējumu biedrībai “Motosports Racing Team” Latvijas 

čempionāta un kausa Cross Country un Enduro sacensību rīkošanai” ar 

labojumiem par finansējuma avotiem (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

32. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lielā ielā 44-2, Kandavā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 



TND/25/2 

23 

 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa piebilst par Alūksnes novada pašvaldības pieredzi izsoļu organizēšanā un 

aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Lielā ielā 44-2, Kandavā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

33. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Bebri”-4, Vānes pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Bebri”-4, Vānes pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

34. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Upes ielā 5-3, Zemītē, Zemītes 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  



TND/25/2 

24 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Upes ielā 5-3, Zemītē, Zemītes pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

35. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Jaunā ielā 3, Cēres pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma Jaunā ielā 3, Cēres pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem 

un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

36. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Viršu ielā 1, Engurē, Engures pagastā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma Viršu ielā 1, Engurē, Engures pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

37. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Briedumi”, Matkules pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Inga Priede. 



TND/25/2 

25 

 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Briedumi”, Matkules pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

38. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Stadions”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, Gundars Važa, Juris 

Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Stadions”, Jaunsātu pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma projekts 

pievienots protokola pielikumā). 

39. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rietumi”, Zentenes pagastā, Tukuma novadā,  

otrās izsoles rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/25/2 

26 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Rietumi”, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, otrās izsoles 

rezultātiem un trešās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

40. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Mazbētiņi”-1, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Mazbētiņi”-1, Jaunpils pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

41. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Mazbētiņi”-4, Jaunpils pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma “Mazbētiņi”-4, Jaunpils pagastā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu" (lēmuma 

projekts pievienots protokola pielikumā). 

42. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Arāji”-9, Slampē,  

Slampes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 



TND/25/2 

27 

 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvojamās telpas “Arāji”-9, Slampē, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

43. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Ezera iela 14-18, Sēmē,  

Sēmes pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Ezera iela 14-18, Sēmē, Sēmes pagastā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

44. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Lielā iela 26 k-1-1, Tukumā, 

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/25/2 

28 

 

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas Lielā iela 26 k-1-1, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

45. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Zirgu iela 84, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma - dzīvojamās telpas Zirgu iela 8-4, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

46. § 

Par pirmtiesību izmantošanu un bezmantinieka mantas pārņemšanu Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Lelde Bičuša, Juris Šulcs, Mārtiņš Limanski, Ivars Liepiņš, Agita Puķīte, 

Agnese Ritene. 

Gundars Važa informē deputātus par situāciju, kāda pašvaldībai veidojas saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumiem. Pauž viedokli, ka lietas ir jāsakārto un jāvirzās tālāk, neskatoties 

uz absurdumu. 

Lelde Bičuša piebilst, ka novads ir pirmā pašvaldība, kas praksē realizē šo ceļu. Ir jārosina 

izmaiņas, nosūtot vēstuli Tieslietu ministrijai. 

Notiek debates par iespējamiem situācijas risinājumiem. 

Ivars Liepiņš izsakās, ka bez šī jautājuma sakārtošanas pašvaldība nevar virzīties uz priekšu 

ar savu projektu realizāciju. 

Juris Šulcs bilst par nepieciešamību sakārtot neglīto un bīstamo nodegušo ēku Rīgas ielā, 

Tukumā, kuras īpašnieks miris. 

Maira Zonenberga, atbildot Agnesei Ritenei, paskaidro situāciju ar ēku Brīvības 

laukumā 21, Tukumā. 

Notiek debates par risinājumiem. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

  



TND/25/2 

29 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pirmtiesību 

izmantošanu un bezmantinieka mantas pārņemšanu Tukuma novada 

pašvaldības īpašumā” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

47. § 

Par ceļa servitūta nodibināšanu īpašumā “Irlavas skola”, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par ceļa servitūta 

nodibināšanu īpašumā “Irlavas skola”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā” 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

48. § 

Par nedzīvojamās telpas Spartaka ielā 11-57A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nedzīvojamās telpas 

Spartaka ielā 11-57A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņa 

pagarināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 



TND/25/2 

30 

 

49. § 

Par nedzīvojamo telpu Talsu ielā 20, Tukumā, iznomāšanu biedrībai  

“Jauniešu klubs “10 x 10”” 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Ivars Liepiņš, Lelde Bičuša, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis informē par biedrības vēlmi telpu nomas līgumu slēgt uz garāku termiņu, 

lai varētu piedalīties projektu konkursos. 

Gundars Važa izsaka priekšlikumu nomas līgumu slēgt uz septiņiem gadiem, ja deputātiem 

nav iebildumu. Rezumē, ka lēmumā tiek veikts labojums, nosakot septiņu gadu telpu nomas 

termiņu, un aicina balsot par lēmuma projekta ar labojumu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumu un iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par 

nedzīvojamo telpu Talsu ielā 20, Tukumā, iznomāšanu biedrībai 

“Jauniešu klubs “10 x 10””” ar labojumu telpu nomas līguma termiņā 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

50. § 

Par nekustamā īpašuma – zemes vienības Dzelzceļa ielā 3A, Tukumā, Tukuma novadā, 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Maira Zonenberga. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Guntars Indriksons nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso vārdiski “PAR”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma – 

zemes vienības Dzelzceļa ielā 3A, Tukumā, Tukuma novadā, pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā’ (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

51. § 



TND/25/2 

31 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

52. § 

Par pašvaldībai piederošu telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, 

atlaidi biedrībai “Senioru apvienība “Selga”” 

ZIŅO: Laura Stūrīte – Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants Valers, 

Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldībai piederošu 

telpu nomas maksas un maksājumu, kas saistīti ar telpu lietošanu, atlaidi 

biedrībai “Senioru apvienība “Selga””” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

53.§ 

Informatīvs - par Tukuma pilsētas nedzīvojamo fondu 

ZIŅO: Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža – Attīstības nodaļas arhitekte, 

Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

IZSAKĀS: Juris Šulcs, Kaspars Gribusts, Lelde Bičuša, Agnese Ritene, Ivars Liepiņš, Gundars 

Važa. 

Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža sniedz prezentāciju un informē par pašvaldības nedzīvojamo 

fondu Tukuma pilsētā. 

Ivars Liepiņš papildina ziņoto un atbild uz deputātu jautājumiem. 

Kaspars Gribusts pauž viedokli, ka ēka Talsu ielā 20, Tukumā, pēc tam, kad visi no tās 

pārcelsies uz citām telpām, jāatdod valstij, jo tās sakārtošanai pārāk daudz nepieciešams investēt. 

Notiek saruna par ēku Pils ielā 18, Tukumā, un prokuratūras pārcelšanu uz citām telpām. 



TND/25/2 

32 

 

Gundars Važa papildina par problēmām saistībā ar Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta līdzšinējās ēkas pārņemšanu pašvaldības rīcībā. 

Notiek debates par iespējām pārcelt Pašvaldības policiju, ja tiek pārņemta Valsts 

Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pašreizējā ēka. 

Notiek saruna par Tukuma Mākslas skolas jaunas ēkas būvniecību Lielajā ielā, Tukumā, par 

risinājumiem Vārtu ielas ēku kontekstā saistībā ar Brīvības laukuma rekonstrukciju un citiem 

nekustamajiem īpašumiem Tukuma pilsētā. 

Juris Šulcs izsaka piebildi, ka nav loģiski, ja valsts paralēli nerisina jautājumus, kaut zināms, 

ka ugunsdzēsēji un valsts policija pārcelsies uz jaunajām depo ēkām. 

Agnese Ritene izsaka komentārus par iecerēm, kas saistītas ar Brīvības laukumu, uzsverot, 

ka būtiski ieviestu dzīvību Tukuma centrā. 

Ivars Liepiņš rezumē, ka tiks gaidīti deputātu ierosinājumi. 

Gundars Važa aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāts Kaspars Gribusts nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas 

sistēmā, tāpēc balso vārdiski “PAR”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Imants 

Valers, Gundars Važa, Juris Šulcs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informāciju par Tukuma novada pašvaldības 

nedzīvojamo fondu Tukuma pilsētā. 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 12.38. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

  



TND/25/2 

33 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

FINANŠU KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2025. gada 20. februārī       Nr. TND/1-6.1/25/1 

(prot. Nr. 2, 2. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem  

Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas 

maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu 

kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā”” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par 

braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem 

Tukuma novadā” noteikts, ka profesionālās ievirzes izglītības iestādes izglītojamajiem, kuri apgūst 

profesionālās ievirzes izglītības programmas, Tukuma novada pašvaldība 50 % apmērā kompensē 

divus braucienus dienā nokļūšanai uz izglītības iestādi un atpakaļ. Lai samazinātu administratīvo 

slogu un nodrošinātu izglītojamo drošu nokļūšanu izglītības iestādē, nepieciešams veikt grozījumus 

Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas 

maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma 

novadā”, nosakot profesionālās ievirzes izglītojamajiem pašvaldības kompensāciju braukšanas 

maksai 100 % apmērā. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.  

Ņemot vērā minēto, Finanšu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 

28. novembra saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta 

izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā”” projektu (pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu 

kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā”” projektu nodot sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai un publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv,  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


TND/25/2 

34 

 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publikācijas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2025. gada 25. februārim publicēt 

saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu kompensēšanas 

kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā”” projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā 

norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu  saistošie@tukums.lv;  

4.2. Tukuma novada Izglītības pārvaldei apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, 

atspoguļot tos saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par saistošo 

noteikumu izdošanu Tukuma novada domes marta sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 
  

mailto:saistošie@tukums.lv


TND/25/2 

35 

 

Projekts 

 

Saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta 

izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā””  

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu lielāku Tukuma novada 

pašvaldības kompensāciju Tukuma novada pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuri apgūst profesionālās ievirzes izglītību. 

Saistošajos noteikumos ir paredzēts, ka Tukuma novada pašvaldības 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu profesionālās ievirzes programmu 

izglītojamajiem braukšanas maksas izdevumi uz profesionālās ievirzes 

izglītības iestādi un atpakaļ tiek kompensēti 100 % apmērā. Šobrīd braukšanas 

maksas kompensācija ir 50 % apmērā. 

Saistošajos noteikumos tiek svītrots 1. pielikums un precizēts 2. pielikums, 

lai atvieglotu izglītojamo vecākiem (likumiskajiem pārstāvjiem) un 

pilngadīgiem izglītojamajiem iesniegumu iesniegšanu. 

 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Braukšanas maksas atvieglojumi tiks piešķirti katrai personai atsevišķi, 

ņemot vērā personas dzīvesvietu un izglītības iestādi. 

Norēķini tiks veikti par faktiski izmantotajiem braucieniem, ievērojot 

piešķirtos braukšanas maksas atvieglojumu nosacījumus. 

Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu 2025. gadā izglītojamo braukšanas izdevumu 

kompensācijai plānota esošā finansējuma ietvaros, jo 2024. gadā sabiedriskā 

transporta kompensācija 100 % apmērā tika maksāta Tukuma Sporta skolas 

izglītojamajiem (2024. gadā tas ir 1450,40 EUR). 

 

3. Sociālā ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav attiecināms.  

Ietekme uz vidi – nav attiecināms. 

Saistošie noteikumi neietekmē konkurenci un uzņēmējdarbības vidi.  

Pastarpināti saistošajiem noteikumiem būs labvēlīga ietekme uz 

sabiedriskā transporta efektīvu un racionālu izmantošanu. 

4. Ietekme uz 

administratīvām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošie noteikumi neradīs papildu administratīvās procedūras. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi neparedz jaunas funkcijas pašvaldībai. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var vērsties Tukuma 

novada Izglītības pārvaldē un pagastu pārvaldēs. 

Lai saņemtu elektronisko viedkarti braukšanai sabiedriskā transporta 

maršrutos, izglītojamā likumiskajam pārstāvim vai pilngadīgam 



TND/25/2 

36 

 

izglītojamajam būs jāiesniedz iesniegums skolvadības sistēmā e-klase vai 

personīgi izglītības iestādē. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs mērķa sasniegšanai. 

Saistošo noteikumu prasības un to izpilde neradīs papildu izmaksas 

pašvaldībai.  

 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu komitejas 

2025. gada 20. februāra lēmumu Nr. TND/1-6.1/25/1 (prot. Nr. 2, 2. §) nodots 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas 

nedēļas no publikācijas dienas. 

 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

  

http://www.tukums.lv/


TND/25/2 

37 

 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Tukumā 

2025. gada __. martā         Nr. ________ 

(prot. Nr. _, _. §) 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2024. gada 28. novembra saistošajos noteikumos Nr. 39 

“Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu 

kompensēšanas kārtību izglītojamajiem Tukuma novadā” 

Izdoti saskaņā ar Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu 

un Ministru kabineta 2021. gada 

22. jūnija noteikumu Nr. 414 “Braukšanas 

maksas atvieglojumu noteikumi” 

17. punktu  

Izdarīt Tukuma novada domes 2024. gada 28. novembra saistošajos noteikumos Nr. 39 “Par 

braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu kompensēšanas kārtību izglītojamajiem 

Tukuma novadā” šādus grozījumus: 

1. izteikt 8.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.2. profesionālās ievirzes programmas izglītojamajiem 100 % apmērā, kompensējot 

2 (divus) braucienus dienā atbilstoši nodarbību grafikam.”, 

 

2. izteikt 9. punktu šādā redakcijā: 

“9. Izglītojamā likumiskais pārstāvis vai pilngadīgs izglītojamais iesniegumu e-kartes 

saņemšanai iesniedz izglītības iestādē, izmantojot skolvadības sistēmu e-klase vai personīgi, 

atbilstoši Noteikumu 2. pielikumam.”, 

 

3. aizstāt 11.3. apakšpunktā skaitli “50” ar skaitli “100”, 

 

4. svītrot 1. pielikumu, 

 

5. svītrot 2. pielikumā vārdus “pagastā dzīvojošā”. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

  



TND/25/2 

38 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

FINANŠU KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2025. gada 20. februārī       Nr. TND/1-6.1/25/2 

(prot. Nr. 2, 3. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem  

Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta  

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada  

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas  

kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes  

uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto  

zemesgabalu labiekārtošanai”” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai” nepieciešams izdarīt grozījumus, lai atvieglotu nosacījumus pieteikuma 

iesniegšanai pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai. Papildus tiek skaidrots saistošo noteikumu tekstā lietots jēdziens “pilnvarotā 

persona”. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Finanšu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) projektu (pievienots), 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


TND/25/2 

39 

 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2025. gada 24. februārim publicēt 

Saistošo noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi 

jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala redakcijas 

izdošanu Tukuma novada domes marta sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 
  

mailto:saistosie@tukums.lv


TND/25/2 

40 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir atvieglot nosacījumus 

pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai. 

Saistošie noteikumi paredz, ka pieteikumu pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

pārvaldnieks var iesniegt, ja dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē “par” 

nobalsojuši dzīvokļu īpašnieki, kuri pārstāv vairāk nekā pusi no visiem 

dzīvokļu īpašumiem (līdz grozījumu izdarīšanai spēkā bija prasība, lai 

pozitīvs balsojums būtu saņemts no vismaz 75 % no dzīvojamās mājas 

dzīvokļu īpašniekiem). 

Saistošie noteikumi papildināti ar jēdziena “pilnvarotā persona” 

skaidrojumu. Pilnvarotā persona ir daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

pārvaldnieks, ar kuru dzīvokļu īpašnieku kopība ir noslēgusi pārvaldīšanas 

līgumu un kurš ir tiesīgs iesniegt pašvaldībai pieteikumu līdzfinansējuma 

saņemšanai, noslēgt līgumu ar pašvaldību un nodrošināt līguma izpildi, 

t.sk. iesniegt pašvaldībai visas nepieciešamās atskaites par līdzfinansējuma 

izlietojumu atbilstoši līguma mērķim.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Paredzams, ka pieteikumu skaits varētu palielināties. Līdzfinansējums 

tiek piešķirts plānoto budžeta līdzekļu ietvaros. Ja budžetā piešķirtie 

līdzekļi ir izlietoti, piešķirtais pašvaldības līdzfinansējums tiek izmaksāts 

nākamajā gadā, tiklīdz līdzekļi budžetā ir apstiprināti. 

Pašvaldības 2025. gada budžetā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai plānoti 180 000 EUR. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz konkurenci. 

Labvēlīga ietekme uz uzņēmējdarbību, jo, palielinoties pieteikumu skaitam 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai, dzīvojamo māju 

pārvaldnieki biežāk slēgs līgumus ar komersantiem par konkrētu plānoto 

darbu veikšanu. 

Labvēlīga ietekme uz vidi, jo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošana ilgtermiņā saudzē dabas resursus un palīdz 

novērst negatīvās klimata pārmaiņas.  

Labvēlīga sociālā ietekme, jo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes uzlabošana un tām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošana rada estētiski pievilcīgāku pilsētvidi un ainavas novada 

pagastos, kas atstāj pozitīvu iespaidu uz cilvēku emocionālo labsajūtu. 

Energoefektīvā mājoklī cilvēkiem tiek nodrošināts lielāks komforts, jo tas 



TND/25/2 

41 

 

ir siltāks un ar zemākām ikmēneša izmaksām, sevišķi apkures sezonā, bieži 

vien būvdarbu rezultātā tiek atrisinātas arī vides pieejamības problēmas. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Jaunas administratīvās procedūras saistošie noteikumi neparedz. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami.  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina iestādes “Pašvaldības administrācija” 

Attīstības nodaļa un Tukuma novada būvvalde. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un tie neparedz papildu izmaksas. Papildu prasības 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu 

vai zemesgabalu labiekārtošanas īstenotājiem un pieteikumu iesniedzējiem 

netiek paredzētas, tieši pretēji – tiek atviegloti nosacījumi pieteikumu 

iesniegšanai (nepieciešams mazāks dzīvokļu īpašnieku balsu skaits). 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu 

komitejas 2025. gada 20. februāra lēmumu Nr. TND/1-6.1/25/2 

(prot. Nr. 2, 3. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas.  

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

 

http://www.tukums.lv/


TND/25/2 
42 

 

Projekts 
IZDOTI 

ar Tukuma novada domes __.03.2025. 

lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/__ (prot. Nr. __, _. §) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada __. martā Nr. __ 

(prot. Nr. __,__.§)  

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta  

saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un  

tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai un tām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta 

otrās daļas 4. un 5. punktu un piekto daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par 

Tukuma novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai un tām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” šādus grozījumus: 

1. papildināt ar 2.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.8. pilnvarotā persona – daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldnieks, ar kuru 

dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopībai ir noslēgts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgums”, 

2. aizstāt 4.5. apakšpunktā tekstu “vismaz 75 % no dzīvojamās mājas dzīvokļu 

īpašniekiem” ar tekstu “dzīvokļu īpašnieki, kuri pārstāv vairāk nekā pusi no visiem dzīvokļu 

īpašumiem”. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

 


